
   

 

  

KAKSI HÄMÄLÄISTÄ ROKOKOOPUKUA 

 

 

HÄMEENLINNAN KAUPUNGIN HISTORIALLISEN 

MUSEON OPASPUVUT 

 

 

Historialliselle museolle on teetetty oppaille 1700-luvun 

rokokoomuodin mukaiset puvut. Artenomiksi 

valmistunut Susanna Laakso on suunnitellut ja 

valmistanut kaksi opaspukua opinnäytetyönä Hämeen 

ammattikorkeakoululla, Wetterhoffilla. Pukuja 

käytetään Hämeenlinnan kaupungin historiallisella 

museolla perusnäyttelyn opastuskierroksilla. 

Puvut ovat 1700-luvun muodin mukaisesti kaksiosaisia. 

molemmissa on vyötäröhame, mutta yläosat eroavat paljon 

toisistaan. Yksinkertaisempi vaalea nuttupuku on vähemmän 

vartalonmukainen ja kimonohihainen. Nuttupukuun kuuluu 

myös silkkinen esiliina sekä huivi pitseineen. Juhlavassa 

sinisessä robinettepuvussa on korsettivuorinen, 

laskosselkäinen silkkitakki ja liehukehihat samettinauhoineen. 

Asuja täydentävät tyyliin sopivat päähineet ja puvun 

ulkonäköön vaikuttavat alusvaatteet. Päähineen esikuvana on 

”bindmössä” eli pehmeä kansallispuvuista tutun kovetetun 

tykkimyssyn edeltäjä. 

Puvuissa on lähtökohtana 1700-luvun puolenvälin jälkeinen 

porvaris- tai aatelisnaisen pukeutumistyyli ja nuttupuvun 

kohdalla erityisesti museon näyttelyssä esillä oleva aito 1760-

70-luvun silkkidamastinen nuttupuku. Työn tavoitteena on 

ollut tehdä näyttävät ja toimivat työvaatteet, jotka luovat 

kuvaa aikakauden pukeutumisesta. Tekijälle on ollut haasteena 

puvun käytännöllisyyden ja historiallisen puvun ristiriita sekä 

museon toivomus hämäläisen pikkukaupungin muodin 

huomioimisesta pukusuunnittelussa. Miten kansainvälinen 

eurooppalainen koristeellinen rokokoomuoti toteutui täällä 



Hämeenlinnassa?  

Aikakauden henki on pyritty tavoittamaan sekä vaatteen 

muodon että rakenteen avulla. Näkyvien yksityiskohtien ja 

siluetin lisäksi Susanna Laakso on tarkastellut 1700-luvulta 

säilyneiden alkuperäisten pukujen valmistustapoja. 

Kaavoituksessa ja valmistuksessa hän on perehtynyt vanhoista 

puvuista dokumentoituihin kaavapiirroksiin sekä alkuperäisiin 

pukuihin. Vaikutteita suunnitteluun on otettu myös 

kirjallisuudesta ja aikakauden muotokuvista.   

Yleisön nähtävillä puvut ovat Historiallisen museon 

opastuskierroksilla, joita voi tilata ennakkoon ryhmille museon 

lippukassalta. 

Tervetuloa katsomaan! 
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